ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые коллеги !

19 апреля 2017 года в 11.00
ГБОУ школа №34 Невского района Санкт-Петербурга
(подразделение: ул. Шотмана, дом 12, корпус 3, Литера Ц)
 приглашает Вас принять участие в районном практико-ориентированном
семинаре на тему:

«Опыт реализации урочной и внеурочной деятельности в рамках внедрения ФГОС образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)»

В пленарном заседании семинара планируется обсуждение следующих вопросов:
1. Алгоритм включения ребенка с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в образовательный процесс школы.
2. Урочная и внеурочная деятельность в школе полного дня в рамках реализации ФГОС образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями).
3. Специфика организации и осуществления системы психолого-медико-педагогического сопровождения обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в образовательной организации.
4. Комплексный подход в рамках реализации Программы коррекционной работы для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями).

В секционных заседаниях планируется проведение мастер-классов педагогами  ГБОУ школа №34 Невского района Санкт-Петербурга

В формате заданной тематики предлагаем Вам принять участие в форме:
· очного выступления в пленарном заседании (до 7 минут);
· стендового доклада по тематике семинара;
· публикации в электронном сборнике ИМЦ Невского района Санкт-Петербурга «СМИ-Пионер»;
· слушателя.

Просим Вас в срок до 13.04.2017 на эл.адрес: school34spb@mail.ru с пометкой «Семинар 19.04.2017»  прислать заявку на участие по следующей форме:
Форма заявки
	ФИО специалиста
	Учреждение, должность
	Форма участия (нужное подчеркнуть)
	Тема выступления/стендового доклада
	Телефон для связи

	очное выступление в пленарном заседании
	Тема:

	стендовый доклад по тематике семинара
	Тема:

	слушатель
	-

Контактное лицо: Жданова Оксана Владимировна, 584-94-55.
Регистрация участников семинара 19.04.2017 в 10.50